Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2020 № 1009

р.п. Парфино

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского муниципального
района «Профилактика
терроризма и экстремизма в
Парфинском муниципальном
районе на 2020-2025годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ  Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Профилактика терроризма и экстремизма в

Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от

31.12.2019 № 1036 (далее - муниципальная программа):

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации

муниципального района (далее - специалист).

Соисполнители

муниципальной

программы

Комитет образования, спорта и молодежной

политики Администрации Парфинского

муниципального района (далее - Комитет);

- отдел культуры и архивного дела

Администрации муниципального района (далее –

отдел);

Цели муниципальной

программы

Формирование системы профилактики

терроризма, минимизация возможности

совершения террористических актов на

территории Парфинского муниципального района

Задачи муниципальной

программы

Формирование у населения нетерпимости к

проявлениям терроризма и экстремизма, а также

толерантного сознания, позитивных установок к

представителям иных этнических сообществ.

Подпрограммы

муниципальной

программы <*>

нет

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020-2025 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы с разбивкой

по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников

– 0 руб., в том числе по годам реализации:

2020 год - 0 руб.

2021 год – 0 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

2025 год – 0 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

Минимизация возможности совершения

террористических актов на территории

Парфинского муниципального района;

Повышение информированности населения о

принимаемых органами местного самоуправления

мерах антитеррористического характера и

правилах поведения в случае угрозы

возникновения террористического акта;

Противодействие проникновению в общественное

сознание идей религиозного фундаментализма и

экстремизма.»;

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой

редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия
Исполнитель

Срок

реализации

Целевой показатель

(номер целевого

показателя из перечня

целевых показателей

муниципальной

программы)

Источник

финансирования

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1. формирование у населения нетерпимости к проявлениям терроризма и экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных

установок к представителям иных этнических сообществ.

1.1. Организация размещения в местах

массового пребывания граждан, в

СМИ средств, наглядной агитации

(плакаты, щиты, листовки),

предупреждающих о необходимости

соблюдения бдительности в связи с

возможностью совершения

террористических актов

специалист 2020-2025

годы

1.1. Бюджет

Парфинского

муниципального

района

0 0 0 0 0 0

1.2 Организация и проведение

профилактической работы в

муниципальных образовательных

учреждениях, учреждениях

культуры, спорта, в местах

проведения досуга

несовершеннолетних и молодежи с

целью разъяснения сущности

экстремизма и его последствий

Комитет.

отдел

2020-2025

годы

1.2. Бюджет

Парфинского

муниципального

района

0 0 0 0 0 0».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева